
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

11 АПРЕЛЯ 2013 Г. г. Светлоград № 344 

 
О внесении изменений в Порядок уведомления главы администрации 
Петровского муниципального района Ставропольского края о фактах 
обращения в целях склонения муниципальных служащих, в отношении 
которых глава администрации Петровского муниципального района является 
работодателем, к совершению коррупционных правонарушений, 
утвержденный постановлением администрации Петровского 
муниципального района Ставропольского края от 11 июня 2009 г. № 221 
 

 

 В соответствии с ч. 5 ст. 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях оперативного рассмотрения 

уведомлений главы администрации Петровского муниципального района 

Ставропольского края о фактах обращения в целях склонения 

муниципальных служащих, в отношении которых глава администрации 

Петровского муниципального района является работодателем, к совершению 

коррупционных правонарушений администрация Петровского 

муниципального района Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок уведомления главы администрации Петровского 

муниципального района Ставропольского края о фактах обращения в целях 

склонения муниципальных служащих, в отношении которых глава 

администрации Петровского муниципального района является 

работодателем, к совершению коррупционных правонарушений, 

утвержденный постановлением администрации Петровского 

муниципального района Ставропольского края от 11 июня 2009 г. № 221 «О 

Порядке уведомления главы администрации Петровского муниципального 

района Ставропольского края о фактах обращения в целях склонения 

муниципальных служащих, в отношении которых глава администрации 

Петровского муниципального района является работодателем, к совершению 

коррупционных правонарушений», следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем третьим следующего 

содержания:  

«О факте обращения в целях склонения муниципального служащего к 

совершению коррупционных правонарушений и представления уведомления 

муниципальный служащий в устной форме информирует своего 

непосредственного руководителя.». 



1.2. В пункте 2.3 раздела 2 слова «в 3-дневный срок» заменить словами 

«в срок, не превышающий один рабочий день». 

1.3. В пункте 3.1 раздела 3 слова «в течение трех рабочих дней» 

заменить словами «в течение одного рабочего дня». 

 

2. Настоящее постановление «О внесении изменений в Порядок 

уведомления главы администрации Петровского муниципального района 

Ставропольского края о фактах обращения в целях склонения 

муниципальных служащих, в отношении которых глава администрации 

Петровского муниципального района является работодателем, к совершению 

коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением 

администрации Петровского муниципального района Ставропольского края 

от 11 июня 2009 г. № 221» вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 
Глава администрации 
Петровского муниципального 
района Ставропольского края                                                      А.А.Захарченко 
 

 

 

 
Проект постановления вносит управляющий делами администрации 
Петровского муниципального района Ставропольского края  
                                                                                                               В.В.Редькин 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации  
Петровского муниципального района  
Ставропольского края                       С.Н.Кулькина 
 
 
 
 
Проект постановления вносится отделом правового и кадрового обеспечения 
администрации Петровского муниципального района Ставропольского края 
                 О.А.Нехаенко 
 


